
UCHWAŁA NR XVI/8/2018
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Katowicach, na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia,

RADA MIEJSKA W BIERUNIU
uchwala:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody następujące drzewa:

- Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 468 cm mierzonym na wysokości 130 cm, zlokalizowany 
na działce nr 404/8 stanowiącej własność Gminy Bieruń,

- Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 519 cm, zlokalizowany na działce nr 55, stanowiącej 
własność osoby fizycznej.

2. Szczegółowe dane drzew oraz ich położenie zawierają karty inwentaryzacyjne pomników przyrody, 
stanowiące załącznik do uchwały.

3. Organem sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody określonymi w ust. 1, jest Burmistrz Miasta 
Bierunia.

§ 2. Szczegółowymi celami ochrony wyżej wymienionych drzew są:

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody,

2) ochrona zieleni w mieście,

3) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

§ 3. W odniesieniu do ustanowionych pomników przyrody wprowadza się zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew,

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzew,

3) umieszczania na drzewach tablic reklamowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 grudnia 2018 r.

Poz. 7605



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marcin Nyga

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7605



Załącznik do uchwały Nr XVI/8/2018

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 29 listopada 2018 r.

Właściciel gruntu Adres

Gmina Bieruń ul. Rynek 14
43-150 Bieruń

Lokalizacja pomnika
Miejscowość Gmina Powiat Województwo

Bieruń Nowy Bieruń Bieruńsko-Lędziński Śląskie
Arkusz mapy Nr działki Powierzchnia w ha Wg stanu na dzień

3 - Obręb Bijasowice 404/8 - -

Wiek drzewa Obwód pnia w pierśnicy 
w cm Wysokość w m Rzut korony w m

200 - 250 lat 468 cm 26 m 13 x 10 m
Charakterystyka pnia

Pień prosty, cylindryczny, bez uszkodzeń, silne napływy korzeniowe
Charakterystyka korony

Korona nisko osadzona, wielopniowa, dość regularna, po niewielkim zakresie cięć technicznych z częściowo 
zaleczonymi ranami. Widoczne zaleczone listwy mrozowe. Posusz fizjologiczny na poziomie 1%.

Warunki siedliskowe
Drzewo rośnie na gruncie zadarnionym, przepuszczalnym, zasobnym w składniki pokarmowe i wilgoć, drzewo 
rośnie w pełnym świetle na pochyłości w stronę lustra wody.

Wymagane zabiegi konserwatorskie
Nie wymaga zabiegów.

Uwagi
Stan zdrowotny dobry. Wysokie walory przyrodnicze i krajobrazowe.
Drzewo należy oznaczyć tabliczką z orłem „Pomnik przyrody”, opcjonalnie tabliczką opisową

Opis położenie i dojazdu
Drzewo rośnie w bardzo bezpiecznej lokalizacji, na skłonie do zbiornika wodnego. Dojazd drogą po wałach 
przeciwpowodziowych.
Przybliżone położenie geograficzne: N 50o03,6466’ E 019o10,610’

Data Sporządził
8.01.2018 r. Grzegorz Plewniok

Karta inwentaryzacyjna pomnika przyrody ożywionej 
Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis)  

Numer pomnika przyrody ożywionej: 2/2018

Właściciel gruntu Adres

Osoba fizyczna ul. Rynek 14
43-150 Bieruń

Lokalizacja pomnika
Miejscowość Gmina Powiat Województwo

Bieruń Bieruń Bieruńsko-Lędziński Śląskie
Arkusz mapy Nr działki Powierzchnia w ha Wg stanu na dzień

2- Obręb 
Czarnuchowice 55 - -

Wiek drzewa Obwód pnia w pierśnicy 
w cm Wysokość w m Rzut korony w m

200 - 250 lat 519 cm 31 m 9 x 7 m
Charakterystyka pnia

Pień prosty, cylindryczny, bardzo silne nabiegi korzeniowe, otwarty ubytek kominowy z silnym 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7605



wypróchnieniem około rdzeniowym. Częściowo zaleczone rany po usuniętych gałęziach. Odrosty z pnia.
Charakterystyka korony

Korona dość regularna, nisko osadzona, skupiona wokół osi drzewa, nie zagęszczona. Posusz w koronie na 
poziomie 2%.

Warunki siedliskowe
Drzewo rośnie na gruncie ornym, przepuszczalnym, zasobnym w składniki pokarmowe i wilgoć, drzewo rośnie 
w pełnym świetle. Drzewo otoczone jest skupiną samosiewu w postaci podrostu kruszyny, głogu, bzu czarnego 
co daje efekt małej remizy.

Wymagane zabiegi konserwatorskie
Usunięcie posuszu z korony drzewa oraz częściowe usunięcie samosiewu.

Uwagi
Stan zdrowotny dostateczny.
Drzewo należy oznaczyć tabliczką z orłem „Pomnik przyrody”, opcjonalnie tabliczką opisową.

Opis położenie i dojazdu
Drzewo rośnie na gruncie ornym w pobliżu gospodarstwa rolnego. Dojazd drogą gruntową po wale                   
przeciwpowodziowym.
Przybliżone położenie geograficzne: N 50o04,132’ E 019o13,352’.

Data Sporządził
8.01.2018 r. Grzegorz Plewniok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7605


		2018-12-06T12:47:14+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




